2016年2月5日

各 位

特別利益（段階取得に係る差益）の計上に関するお知らせ

日清食品ホールディングス株式会社(代表取締役社長・CEO 安藤宏基、以下「当社」といいます。)

は、2015年8月27日付「NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.(日清味の素アリメントス) の追加持分

取得並びに連結子会社化に関するお知らせ」および2015年10月30日付「NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS

LTDA.(日清味の素アリメントス)に関する持分取得手続完了のお知らせ」にて公表しましたとおり、

持分法適用会社であった NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.（現社名 ニッシンフーズブラジル

LTDA.）の持分を追加取得し、同社を連結子会社と致しました。これに伴い、2016年3月期第3四半期

におきまして、特別利益（段階取得による差益）を計上致しましたので、お知らせします。

記

１．特別利益（段階取得による差益）の計上について

NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.の持分の追加取得に伴い発生した、段階取得に係る差益

6,640百万円を、特別利益に計上致しました。

２．今後の見通し

当社連結業績予想（2015年11月12日公表）は現時点では変更しておりません。現在算定中の

NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.の取得原価の配分結果等、業績の総合的な状況を踏まえ、連

結業績予想の変更が必要となる場合には、速やかに公表致します。

※この資料は、次の記者クラブに配布します。

兜倶楽部(東証)、大阪証券記者クラブ(大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会

以上

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO 安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 取締役・CFO 横山 之雄

電  話 (03)3205-5111 (代表)